[image: image1.png]PN

ГЛАВА  ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2017

                                                          №  64
О внесении изменений в постановление
главы города Югорска от 26.02.2016 № 11
«О Совете общественного контроля за реализацией

Стратегии социально-экономического развития

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

до 2020 года и на период до 2030 года,

Стратегии социально-экономического развития

муниципального образования город Югорск

до 2020 года и на период до 2030 года

при главе города Югорска»

В целях реализации механизмов гражданского контроля и общественного участия в реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период до 2030 года, Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Югорск до 2020 года и на период до 2030 года:

1. Внести в постановление главы города Югорска от 26.02.2016 № 11 «О Совете общественного контроля за реализацией Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период до 2030 года, Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Югорск до 2020 года и на период до 2030 года при главе города Югорска» (с изменением от 15.08.2016 № 26) следующие изменения:
1.1.  Пункт 2 дополнить подпунктами 2.3, 2.4 следующего содержания:

«2.3. Положение об экспертных рабочих группах по стратегическому развитию муниципального образования город Югорск (приложение 3).

2.4. Состав экспертных рабочих групп по стратегическому развитию муниципального образования город Югорск (приложение 4).».

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1).

1.3. Дополнить приложениями 3,4 (приложения 2,3).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
главы города Югорска

                                                    С.Д. Голин
Приложение 1
к постановлению главы города Югорска

от 19 декабря 2017 года
Приложение 2

к постановлению главы города Югорска

от 26.02.2016 № 11
Состав Совета общественного контроля за реализацией Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры до 2020 года и на период до 2030 года, Стратегии  социально-экономического развития муниципального образования город Югорск  до 2020 года и на период до 2030 года
при главе города Югорска

	1
	Салахов Раис Закиевич
	глава города Югорска, председатель Совета

	2
	Грудцына Ирина Викторовна
	директор департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска, заместитель председателя Совета

	3
	Пивоварчик Лидия Геннадьевна
	заместитель начальника отдела прогнозирования и трудовых отношений департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска, секретарь Совета

	4
	Резинкина Жанна Васильевна
	заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска

	5
	Багаева Альбина Петровна
	председатель Югорского отделения общественной организации «Спасение Югры» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	6
	Воронов Николай Иванович
	член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (по согласованию)

	7
	Цверкунова Оксана Александровна
	руководитель Югорской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) (по согласованию)

	8
	Кочелягин Андрей Александрович
	председатель Югорского городского отделения Ханты-Мансийской окружной общественной организации Российского Союза ветеранов Афганистана (по согласованию)

	9
	Кутуев Константин Анатольевич
	председатель первичной профсоюзной организации Комсомольского линейно-производственного управления ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию)

	10
	Рыжова Клавдия Ивановна
	председатель Югорской городской общественной организации ветеранов ВОВ, ветеранов труда (пенсионеров) (по согласованию)

	11
	Торопов Сергей Викторович
	председатель Югорской молодежной общественной организации «Федерация спортивного туризма» (по согласованию)

	12
	Ласовская Алена Викторовна
	исполняющий обязанности директора-главного редактора МУП «Югорский информационно-издательский центр» (по согласованию)

	13
	Созонов Евгений Михайлович
	председатель Молодежной палаты при Думе города Югорска (по согласованию)

	14
	Беккер Александр Викторович
	председатель Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	15
	Самохвалов Константин Михайлович
	председатель Совета предпринимателей города Югорска (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению главы города Югорска

от 19 декабря 2017 года
Приложение 3

к постановлению главы города Югорска

от 26.02.2016 № 11
Положение

об экспертных рабочих группах по стратегическому развитию

муниципального образования город Югорск

1. Общие положения
1.1. Экспертные рабочие группы по стратегическому развитию муниципального образования город Югорск (далее – рабочие группы, муниципальное образование) создаются в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.05.2015 № 46-оз «Об отдельных вопросах осуществления стратегического планирования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2012 № 167 «Об Общественном совете по реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2030 года при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», едиными методическими подходами к формированию документов стратегического планирования всех уровней, утвержденными протоколом заседания Единой методической площадки стратегического планирования и развития в Уральском федеральном округе при заместителе полномочного представителя Президента аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе от 14.11.2016 № 22, настоящим Положением.

1.2. Рабочие группы являются коллегиальными совещательными органами, созданными при Совете общественного контроля за реализацией Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период до 2030 года, Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Югорск до 2020 года и на период до 2030 года при главе города Югорска (далее – Совет общественного контроля) по направлениям «Власть», «Бизнес», «Общественность», «СМИ».

1.3. Рабочие группы формируются из числа членов Совета общественного контроля, представителей экспертного сообщества муниципального образования  (наука, бизнес, общественные организации, профессиональные союзы, средства массовой информации):

«Власть» - из представителей органов местного самоуправления;

«Бизнес» - из представителей бизнеса и предпринимательского сообщества различных сфер экономики, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования;

 «Общественность» - из представителей общественных объединений муниципального образования;

1.4.  «СМИ» - из представителей средств массовой информации, интернет-сообществ муниципального образования.

1.5. В своей деятельности рабочие группы руководствуются законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также настоящим Положением.

2. Цель и задачи рабочих групп

2. Целью деятельности рабочих групп является выработка согласованных предложений по вопросам обеспечения достижения целей и решения задач стратегического развития муниципального образования.

2. Задачи рабочих групп:

1) определение приоритетных направлений стратегического развития муниципального образования;

2) координация интересов бизнеса, науки, общественных организаций, профессиональных союзов, средств массовой информации муниципального образования при разработке документов стратегического планирования муниципального образования;

3) рассмотрение, обсуждение и оценка стратегических направлений развития, подготовка рекомендаций по стратегическому развитию муниципального образования.

2. Задачей рабочей группы «Власть» является обеспечение взаимодействия с рабочими группами «Бизнес», «Общественность», «СМИ» при осуществлении процесса разработки, актуализации, согласования документов стратегического планирования муниципального образования, выработке предложений по пространственному развитию территории, формированию итогового варианта проекта документов стратегического планирования муниципального образования.

2. Задачей рабочей группы «Бизнес» является координация интересов бизнеса и органов местного самоуправления на паритетных условиях, способствующих увеличению объема инвестиций, налоговых поступлений во все уровни бюджета, выработка предложений по стратегическому развитию.

2. Задачей рабочей группы «Общественность» является организация обратной связи участников стратегического планирования и жителей муниципального образования, участие в формировании приоритетов социальной политики, сохранения и развития человеческого потенциала, повышения качества жизни, доступности среды проживания, стратегических проектов развития.
2. Задачей рабочей группы «СМИ» является информационное сопровождение всех этапов формирования и реализации документов стратегического планирования с привлечением средств массовой информации.

3. Регламент деятельности рабочих групп

3.1. Рабочие группы имеют право:

разрабатывать рекомендации по вопросам, относящимся к их компетенции, вносить предложения в рабочую группу «Власть»;

приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти автономного округа, органов местного самоуправления, общественных, научных и иных организаций для совместного рассмотрения вопросов, относящихся к компетенции рабочей группы.

3.2. Рабочие группы формируются в составе руководителя, заместителя руководителя, секретаря и членов рабочей группы.

3.3. Заседания рабочих групп проводятся руководителем, а в его отсутствие или по его поручению – заместителем руководителя.

3.4. Решение о проведении заседаний рабочих групп определяются руководителем по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодии. Информация о времени проведения заседания размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска не позднее пяти рабочих дней до дня проведения заседания.

3.5. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов рабочей группы.

Члены рабочей группы участвуют в заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена рабочей группы на заседании он имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

3.6.
Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы и оформляются протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос руководителя рабочей группы, а в его отсутствие - заместителя руководителя. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

3.7. Решения заседаний рабочих групп могут приниматься в заочной форме путем опроса членов рабочих групп.

3.8. Материалы заседаний в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочих групп осуществляет департамент экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.
Приложение 3
к постановлению главы города Югорска

от 19 декабря 2017 года
Приложение 4
к постановлению главы города Югорска

от 26.02.2016  № 11
Состав

экспертных рабочих групп по стратегическому развитию

 муниципального образования город Югорск
1. Рабочая группа «Власть»

Директор департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска, руководитель рабочей группы;

заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска, заместитель руководителя рабочей группы;

представитель департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска, секретарь рабочей группы;

начальник отдела прогнозирования и трудовых отношений департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.

2. Рабочая группа «Бизнес»

Председатель Совета предпринимателей города Югорска (по согласованию), руководитель рабочей группы;

начальник отдела развития потребительского рынка и предпринимательства департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска, заместитель руководителя рабочей группы;

представитель департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска, секретарь рабочей группы;
заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
председатель Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию);

председатель Югорской молодежной общественной организации «Федерации спортивного туризма» (по согласованию);

представитель некоммерческой организации «Фонд поддержки предпринимательства Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры» (по согласованию).
3. Рабочая группа «Общественность»

Представитель Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (по согласованию), руководитель рабочей группы;

председатель Югорского городского отделения Ханты-Мансийской окружной общественной организации Российского Союза ветеранов Афганистана (по согласованию), заместитель руководителя рабочей группы;

представитель департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска,  секретарь рабочей группы;

руководитель Югорской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) (по согласованию);

председатель Югорской городской общественной организации ветеранов ВОВ, ветеранов труда (пенсионеров) (по согласованию);

председатель первичной профсоюзной организации Комсомольского линейно-производственного управления ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию);

председатель Молодежной палаты при Думе города Югорска (по согласованию);

председатель Югорского отделения общественной организации «Спасение Югры» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию);
представитель управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска.
4. Рабочая группа «СМИ»

Директор-главный редактор МУП «Югорский информационно-издательский центр» (по согласованию), руководитель рабочей группы;

представитель департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска, секретарь рабочей группы;

представитель управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска;

представитель отдела информационных технологий администрации города Югорска.